
SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.24.00 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE AMMINISTRAZIONE 
  
DETERMINAZIONE N.25 del 23/03/2021 
 
 

Oggetto: ACQUISTO MATERALE PER PROGETTO TAMPONI ANTIGENICI IN FARMACIA 
- CIG: Z2D311A3EB - CIG: ZAD311A41A 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo: 
 con deliberazione di Consiglio n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a 

S.P.E.S. srl di servizi pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui 
all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 

 
CONSIDERATO che Somma Patrimonio e Servizi srl ha aderito al progetto, autorizzato con 
Accordo tra Regione Lombardia e Federfarma Lombardia, per l’esecuzione di tamponi antigenici 
rapidi in farmacia SSR e extra SSR (DGR 4250 dell’01/02/2021); 
 
VALUTATO che il servizio offerto, aderendo a tale iniziativa, risulta essere un fattivo contributo alla 
lotta contro il Covid-19 mettendo in campo tutte le risorse possibili al fine di fornire un servizio di 
pubblica utilità; 
 
ATTESO che per l’effettuazione del prelievo di materiale virale mediante tampone naso-faringeo 
risulta necessario acquistare camici monouso, per il personale incaricato, come indicato nel 
protocollo sanitario;  
 
VALUTATA la necessità di acquistare camici monouso e l’urgenza della fornitura  è stato richiesto 
preventivo per n.66 camici monouso alla ditta Kos Biomedica srl di Genova che ha dato 
disponibilità di consegnare il materiale entro le 24 ore dall’ordine; 
 
VISTO il costo totale di € 68.56.= e ritenuto congruo considerato anche la celerità nella consegna; 
 
DATO ATTO che è stato richiesto il CIG per la tracciabilità dei flussi finanziari ZAD311A41A; 
 
DATO ATTO che il  servizio verrà offerto presso la Farmacia di Soragana, su prenotazione, in 
appositi gazebi allestito all’esterno della stessa, nel rispetto di tutti i protocolli sanitari; 
 
CONSIDERATO che si è reso indispensabile l’acquisto dei suddetti gazebi ai fini di poter rispettare 
le normative e le misure di sicurezza richieste nell’accordo siglato; 
 
VALUTATA l’urgenza di attivare tale servizio ed effettuata una preliminare indagine di mercato al 
fine di verificare i costi di strutture gazebo idonee a tal fine, si è proceduto con acquisto di n. 2 
gazebo presso OBI ITALIA srl di Somma Lombardo al costo pari a € 433.61.= e €441.76.= per un 
totale di € 875.37.= iva esclusa; 
 
DATO ATTO che è stato richiesto il CIG per la tracciabilità dei flussi finanziari Z2D311A3EB; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto, acquisita autorizzazione 
dell’Amministratore Delegato in merito alla regolarità contabile; 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.24.00 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

 

RITENUTO di acquistare dalla ditta Kos Biomedica srl – Forniture medico sanitarie -  di Genova 
via Orsini 47  , CF/P. Iva 03297130100 la fornitura dell’abbigliamento da lavoro elencato in 
narrativa; 
 
RITENUTO di acquistare dalla ditta Obi Italia Sr di Somma Lombardo  srl – i gazebi idonei per la 
gestione del servizio di tamponi antigenici presso la farmacia; 
 
DATO ATTO che la Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii. è la dott.ssa Sonia Bellinzoni; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto 
per servizi inferiori a €. 40.000,00 anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 
 
RICHIAMATA la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art. 1, comma 130, con la quale è stato 
modificato l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di ricorrere alle piattaforme telematiche da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro per gli 
acquisti di beni e servizi; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 

 
DETERMINA 

 
 Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 Di affidare la fornitura di camici monouso per il personale di farmacia addetto all’esecuzione di 

tamponi antigenici alla ditta  per un importo di €. 68.56.= oltre IVA di Legge; 
 Di affidare l’acquisto di n.2 gazebo idonei alla esecuzione del progetto di tamponi antigenici  alla 

ditta Obi Italia Sr di Somma Lombardo  srl per un importo di € 875.37.= oltre IVA di Legge; 
 Di dare atto che si procederà alla liquidazione senza bisogno di ulteriore atto, purchè 

dell’avvenuta fornitura sia emessa regolare fattura, sia apposto visto di conformità da parte 
della Responsabile del Servizio, che la spesa sia contenuta nei limiti della autorizzazione; 

 
 
Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Sonia Bellinzoni 
    f.to digitalmente 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

